
                           
 

               ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
                            ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
                    ------------------------------ 

    ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ  
         ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
          Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 
      ΤΜΗΜΑ Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
 

Ταχ. Δ/νση       :   Κερασούντος 2 
                              Τ.Κ. 62123, Σέρρες 
Πληροφορίες  :    Δήμητρα Σαγίρη 
                               Κατερίνα Μαλιώκα 
Τηλέφωνο        :   2321047535 
                               2321047536 
 E-MAIL             :   ekpthem@dide.ser.sch.gr  

      
     
                                     
            Σέρρες,  15 Απριλίου 2024 
            Αριθ. Πρωτ.  Φ.26.1/3534 
 
 
          

 
  
 
 

         Α Π Ο Φ Α Σ Η 

  

    

ΘΕΜΑ: «Ορισμός έδρας Ειδικού Εξεταστικού Κέντρου υποψηφίων με αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες Γενικών Λυκείων  σχ. έτους 2023-2024» 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4186/2013(ΦΕΚ Α΄193), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199 Α’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την με αρ. πρωτ. Φ.251/22806/Α5/2021 (ΦΕΚ 897 Β’) Υ.Α. όπου καθορίζεται ο τρόπος εξέτασης των 

υποψηφίων με αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, καθώς και αυτών που πάσχουν από 

κάταγμα ή άλλη προσωρινή βλάβη των άνω άκρων που καθιστά αδύνατη τη χρήση τους για γραφή στις 

πανελλαδικές εξετάσεις ΓΕΛ και ΕΠΑΛ για εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την με αρ. πρωτ. Φ251/34343/Α5/03-04-2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: «Πανελλαδικές 

εξετάσεις 2024 Γενικού Λυκείου (ΓΕΛ)». 

5. Την με αρ. πρωτ. Φ251/136784/Α5/29-11-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: «Υποβολή 

δικαιολογητικών για προφορική ή γραπτή εξέταση υποψηφίων με αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες ή ειδικές μαθησιακές δυσκολίες, βάσει του Ν.3699/2008, στις Πανελλαδικές Εξετάσεις ΓΕΛ και 

ΕΠΑΛ έτους 2024, για εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση». 

6. Την με αρ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ.Β΄/2021) Υ.Α. με θέμα: «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

Ορίζουμε 

το 4ο Γυμνάσιο Σερρών (Δαγκλή & Σινώπης, τηλ. 23210 35141) ως Ειδικό Εξεταστικό Κέντρο υποψηφίων 

με αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες ημερήσιων και εσπερινών Γενικών Λυκείων για τη 

συμμετοχή τους στις Πανελλαδικές Εξετάσεις έτους 2024.  Το Ειδικό Εξεταστικό Κέντρο θα λειτουργήσει ως 

παράρτημα του 58ου  Βαθμολογικού Κέντρου Σερρών. 

 

  
                                Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

Δ/ΝΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 
 
 
 

                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Σ. ΣΩΤΗΡΙΑΔΗΣ 

 

 
 

mailto:ekpthem@dide.ser.sch.gr

		2024-04-15T08:50:50+0300




